Castrum Montis s. Angeli.

(Monte S. Angelo.)

544.

RA 1279 A n. 34 f. 150b.

Melfi 1279 September 26.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia intelleximus, quod castrum nostrum Montis s. Angelis usw. in forma de reparacione castorum. homines vero, per quos dictum castrum reparari hactenus consudebat, sunt hii: videlicet homines ipsius terre, s. Iohannis Rotundi, Caprelis, Camiani et s. Marci in Lamis, salvo debito servizio, quod tenentur in castro ipso facere homines s. Iohannis Rotundi et casalis s. Egidi in Pantano et quidam magistri carpenterii et fabricatores de Monte. Dat. Melie XXVI. septembri.

545.

RA 1279 A n. 34 f. 154a.

Manfredonia 1279 Oktober 18.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia intelleximus, quod castra nostra Montis s. Angelis et Rocce s. Agathes usw. in forma de reparacione castorum. terre vero, que ad reparacionem ipsorum castorum deputari^{a)} consueverunt, sunt hec: videlicet.

[1] ad reparacionem dicti castri Montis s. Angelis usw. wie in n. 544.

[2] et ad reparacionem dicti castri s. Agathes: homines dicte terre cum casali s. Antonii, Escoli, Candele, s. Stephani in Iuncarrico et s. Petri de Olibula, que eciām terre debent certum servicium annuatim in castro ipso facere, necnon per homines Gisualdi, Frequenti, Aqueputide, Paterni, s. Magni, Vici, Vallate, Flumarii, Pulcarini, Zunculi, Bisacii, Laquedonie, Roccepte s. Antonii, Montis Viridis, Carbonarie, Marre, Castellionis, Saviniani et Greci et homines Rocce s. Agathes, qui homines Gisualdi, Frequenti, Aqueputide, Paterni, s. Magni, Vici, Vallate, Flumarii, Pulcarini, Zunculi, Bisacii, Laquedonie, Roclette s. Antonii, Montis Viridis, Carbonarie, Marre^{b)}, Castellionis, Saviniani et Greci sunt de iusticiariatu Principatus.

Dat. Manfridonie XVIII. octobris.

^{a)} reparari. ^{b)} Monte.

Palacium Orte.

(Orta.)

546.

Siehe n. 47 § 1.

Lagopesole 1271 August 5

547.

RA 1272 B n. 14 f. 81ab.

Lagopesole 1271 August 5

Eidem (iusticiario Capitinate). Benigne recepit excellentia nostra litteras et capitula per te nostre culmini destinata, per quorum unum significasti, te recepisse per maiestatis nostre litteras in mandatis, ut ... subastatione premissa ... id, quod in palacio seu castro Orte reparandum est. (reparari facere^{a)}) et pecuniam ad hoc necessariam ... Iohanni de Tullo magistro carpenterio ... exhibentes, tu^{b)} statim fecisti ... extimari ea omnia ... per 10 viros ydoneos ..., qui ... arbitrati sunt, predicta omnia posse commode reparari pro unc. aur. 186 tar. 5^{1/2} ... verum cum ad reparacionem ipsius castri seu palaci per te procedi nolimus: ... precipimus, quatinus homines Corneti et s. Iohannis in Fronte, qui ad reparacionem huiusmodi castri seu palaci ex antiquo tenentur, debita coheritione compellas, tu nolibus minus desistas ad solutionem predictae pecunie ... eidem Iohanni de Tullo propterea faciendam ..., cum velimus, per homines ipsarum terrarum predictum castrum seu palacium reparari ... Dat. apud Lacum-pensilem VIII. augusti XIII. ind.

^{a)} fehlt Reg.

^{b)} Hier fällt der Verfasser dieses Schreibens aus der Konstruktion. In Ordnung ist es nicht registriert. Es steht da weder insistas statt desistas haften, oder a solutione ... facienda statt ad solutionem ... faciendam.

548.

RA 1272 B n. 14 f. 85^a. — Auszug: Schulz IV 38 n. 90.

Melfi 1271 Oktober 4.

Eidem (iusticiario Capitinate). Satis expresse mandasse pluries¹⁾ tibi recolimus, ut dormos nostras^{*}) Orte per homines Corneti et s. Iohannis in Fronte... faceres reparari. set quia nichil inde... facere curavisti, ... fidelitati tue... (mandamus), quatinus statim domos ipsas... facias per homines dictarum terrarum... reparari.... Dat. Melfie, mense octubris, IIII. eiusdem.

*) nostros.

549.

RA 1274 B n. 21 f. 261^b.

Lagopesole 1274 September 16.

Eidem iusticiario (Capitinate). Exposuerunt excellencie nostre universi homines Corneti et s. Iohannis in Fronte..., quod, cum ipsi pro totali reparacione palacii nostri Orte in omnibus, quibus reparacione egebat, exolverint mag. Iohanni de Tullo, tunc preposito pro parte curie operis ipsius palacii, iuxta extimationem inde factam unc. aur. 193 et palacium ipsum sit per eundem mag. Iohannem totaliter reparatum, tu nunc compellis eosdem, ut domos, quas in Orta Manfredus Malecta quondam comes camerarius post mortem quondam Frederici olim Romanorum imperatoris, sub cuius tempore certe universitates terrarum et locorum regni fuerunt ad reparacionem castrorum et domorum curie deputate, fieri fecit, ... reparari faciant: ... mandamus, quatinus, si est ita, ... eosdem homines universitatum ipsarum ad reparacionem dictarum domorum indebite non compellas.... Dat. apud Lacumpensilem XVI. septembbris III. ind.

Palacium s. Quirici.

(S. Chierico.)

550.

RA 1272 B n. 14 f. 88^b. — Schulz IV 39 n. 95 (unter falschem Jahre).

Manfredonia 1271 November 30.

Eidem iusticiario (Capitinate). Cum palacium nostrum s. Quirici et capellam existentem ibidem muris fenestris et oportunis aliis reparari velimus usw. in forma de reparacione. Dat. apud Syponentum Novum ultimo novembbris.

Castrum Rocce s. Agathes.

(Rocca S. Agatha.)

551.

RA 1274 B n. 21 f. 268^{a,b}.

Apricena 1274 November 21.

Eidem iusticiario (Capitinate). Quia presens in curia exposuisti celsitudini nostre, quod castrum Rocce s. Agathes, situm in iurisdictione tua, indiget reparari in pluribus..., de cuius reparacione castorum nostrorum provisor Apulie te... requisivit, ... ut ad reparacionem eiusdem castri una cum predicto provisore procedas..., et ad id te asseris non potuisse nec posse procedere, eo quod singule terre, que consueverunt et debent reparare castrum ipsum, in iusticiariatu Principatus et Terre Beneventane consistunt, preter tantum Rocce s. Agathes existentis in iurisdictione tua....: precipimus, quatinus..., que in eo fuerint reparanda, per magistros et alios fideles viros... facias extimari... summam pecunie, ad quam extimacio ipsa ascenderit, inter singulas terras et loca subscripta tam iurisdictionis tue quam iusticiariatus Principatus et Terre Beneventane que castrum ipsum reparare tenentur, distribuas...: videlicet Gisualdum..., Frequentum..., Aquamputidam..., Paternum..., s. Mangnum..., Vicum..., Ballata..., Flumarium..., Pulcharinum..., Zunclum..., Bisacias..., Laquedonia..., Roccam s. Antunni..., Montem Viridem..., Carbonariam..., Marram..., Castellucium...; tenentur etiam ad reparacionem dicti castri de eodem iusticiariatu Principatus...: Sauvinianum et Grecum...;

1) z. B. n. 547.

tenetur etiam ad reparacionem eiusdem castri de iurisdictione tua: Rocca^{a)} s. Agathes tantum . . . iusticiario eiusdem provincie . . . scribas . . . ut pecuniam ipsam . . . recolligi faciat^{b)} . . . Dat. Precine XXI. novembris III. ind.

^{a)} Rocce. ^{b)} facias.

552.

RA 1274 B n. 21 f. 268b; inseriert: RA 1274 B n. 21 f. 224b (unten n. 553) und RA 1278 A n. 29 f. 158b bis 159b (unten n. 555).

Iusticiario Principatus. *Entsprechendes Schreiben.* Dat. Precine XXII. novembris III. ind.

553.

RA 1274 B n. 21 f. 224b.

Herberto de Aureliano iusticiario Principatus. Dudum . . . tuo . . . predecessor . . . scripsisse reculumus in hec verba: (*es folgt das Schreiben n. 552*) verum quia predictus iusticiarius Capitinate . . . nostre presens exposuit, quod predictus predecessor tuus . . . eidem iusticiario . . . scriptit, quod predicta terra Savinyani tamquam exhibitata . . . taxata non fuit, et predicta terra Greci taxata fuit . . . in ian. aur. 1½, et deinde prius fuit ab officio iusticiariatus amotus, quam omnia alia . . . executioni mandaret . . .: mandamus, quatinus prescriptas litteras nostras . . . exequaris. Dat. Lucerie Sarraenorum V. ianuarii III. ind.

554.

RA 1275 A n. 22 f. 61b.

Neapel 1275 November 11.

Eidem (iusticiario Principatus). Porrecta culmini nostro universorum hominum Gisualdi, Frequenti, Aqueputide, s. Magni, Paterni et aliorum de baronia ipsius terre Gisualdi . . . peticio continet^{a)}, quod tu, actoritate mandati nostri tibi directi super reparari faciendo castro nostro Rocce s. Agathes . . . ipsos ad faciendum in castro predicto quedam edificia de novo . . . iniuste compellis . . . precipimus, quatinus . . . predictos homines ad aliquid novum edificium construendum in dicto castro . . . non compellas . . . Dat. Neapoli XI. novembris III. ind.

555.

RA 1278 A n. 29 f. 158b bis 159b.

Neapel 1276 Juli 18.

XVIII. iulii. Neapoli. Iusticiario Principatus.¹⁾ Dudum vobis per litteras domini patris nostri mandatum directum extitit continentie talis: (*es folgt n. 552*) verum quia castellanus eiusdem castri nuper nobis exposuit, quod vos partem pecunie distribute per eundem iusticiarium Capitinate in predictis terris iurisdictionis vestre . . . recollectis . . . et ad recollectionem residue quantitatis procedere distulitis . . . et sic ad totale complementum reparationis ipsius castri procedi non potest . . . mandamus, quatinus . . . quantitatem pecunie, que recolligenda restat, . . . recolligatis. Dat. ut supra.

556.

RA 1276/77 A n. 27 f. 62a.

Venosa 1277 Mai. 1.

Eidem (iusticiario Principatus). *Schreiben gleichen Inhaltes,* wie n. 225. Dat. Venusii XX. maii.

557.

RA 1276/77 A n. 27 f. 85b bis 86a.

S. Gerasie 1277 Jun. 21.

Eidem (iusticiario Capitinate). Noverit fidelitas tua, quod magistri rationales . . . receperunt XXI mensis iunii presentis V. ind. apud s. Gervasium infrascipta publica scripta^{a)}, que eis . . . destinata.

[2] receperunt eciam . . . aliud instrumentum publicum tactum apud Trogiam IV. mensis iunii III. ind. de extimacione facta de his, que reparanda erant in castro Tiegie, et pro quanta pecunie quantitate reparari poterant, et de distribucione pecunie . . . facta per te inter terras et loca, que castrum ipsum reparare tenentur, et de statutis super expensis super eodem statuendis.

[2] similiter receperunt . . . aliud instrumentum publicum tactum apud Roccam s. Agathes II. mensis iunii III. ind. de extimacione facta de his, que reparanda erant in castro Rocce s. Agathes, et pro

* subscripta.

¹⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalkar.

quanta pecunie quantitate reparari poterant, et de distribucione pecunie . . . inter terras et loca, que castrum ipsum reparare tenentur . . ., et de statutis super faciendis expensis in eodem opere . . .: precipimus, quod, si reparacio castrorum ipsorum nondum completa est, ad totalem reparacionem eorum iuxta mandata nostra . . . procedas . . .

Dat. apud s. Gervasium XXI. iunii V. ind.

558.

RA 1276/77 A n. 27 f. 91b.

Lagopesole 1277 Juli 28.

Eidem (iusticiario Capitinate). Intellexit excellencia nostra, quod domus castri nostri s. Agathes et ille precipue, in quibus reponuntur victualia . . ., sunt adeo discoperte, quod castellanus et servientes eiusdem castri commode in eis morari . . . non possunt, quodque Sebastianus et Hector de eadem terra s. Agathes statuti per te super reparacione dicti castri . . . pecuniam pro reparacione huiusmodi per eos receptam penes se detinent . . .: precipimus . . ., quatinus totum castrum predictum et . . . precipue domos predictas . . . facias . . . reparari . . ., compulsurus . . . dictos Sebastianum et Hectorem ad convertendum in predicta reparacione totam pecuniam per eos proinde habitam . . . Dat. apud Lacumpensilem die XXVIII. iulii.

559.

Siehe n. 545 § 2.

Manfredonia 1279 Oktober 18.

Palacium Salparum.

(Salpi.)

560.

Siehe n. 23 § 2.

Barletta 1271 Februar 7.

561.

I. RA 1273 n. 18 f. 197b bis 198a.

Corato 1273 November 25.

Iudici Nicolao Peregrino de Salpis. Cum Guilielmo de Setays militi iusticiario Capitinate . . . demus per nostras litteras expressius in mandatis, ut imponat . . . hominibus universis Salparum unc. aur. 172 tar. 18 gr. 6, que secundum extimacionem factam de mandato nostro per Thomasum de Tancredo de Fogia magistrum massarium etc. necessarie sunt pro refiendo et reparando palacio Salparum et domibus aliis curie nostre circumadiacentibus eidem palacio, que nuper combuste fuerunt per homines terre ipsius, et velimus, quod pecunia ipsa expendatur in eodem opere per te una cum aliquo probo et fideli viro ordinando per ipsum Thomasum loco sui: . . . (mandamus), quatinus . . . una cum predicto nuncio predicti magistri massarii . . . recipias a memorato iusticiario predictam pecuniam et expendas fideliter una cum ipso pro necessariis operis supradicti. in quo predicto opere sic te et predictum nuncium diligenter . . . procedere volumus, quod ipsum palacium et domus adiacentes eidem reficiantur celeriter, bono ac debito modo fulciantur ac oportunitis omnibus reparentur . . . in predicto opere eciam sic celesteriter et instanter laborari volumus, ut, quam primum nos per terram ipsam transire contigerit, possimus in dicto palacio congrue hospitari . . . Dat. Caurati XXV. novembbris II. ind.

II. RA 1273 A n. 18 f. 198a.

Thomasio de Tancredo magistro massario Basilicate. *Entsprechendes Schreiben.* Dat. Caurati XXV. novembbris II. ind.

562.

I. RA 1274 B n. 21 f. 261b.

Lagopesole 1274 September 10.

Eidem iusticiario (Capitinate). Exposuerunt excellentie nostre universi homines Salparum fideles nostri, quod cum ipsi palacium nostrum, quod est extra terram ipsam, quod olim combustum extitit, et domus eidem adiuntas in omnibus, quibus reparacione egebant, integre et totaliter fecerint reparari, ut dicunt, tu quandam quantitatem pecunie, que recolligenda remansit de summa extimacionis reparacionis ipsorum palacii et domorum olim facte per magistrum massarium Basilicate et Terre Bari . . .,

nunc ab eisdem exigis minus iuste, et nichilominus idem magister massarius compellit ipsos, ut domum marestalle, que facta fuit olim per comitem Gualterium de Monuppello^{a)} post mortem quondam Frederici olim Romanorum imperatoris, ad cuius reparacionem nunquam deputati fuerunt, ut dicit, nec eam consueverunt aliquo tempore reparare, reparari faciant in eorum grave dispendium et iacturam super quo ... mandamus, quatinus ... prefatos supplicantes occasione dicti residui non molestes Dat. apud Lacumpensulem X. septembris III. ind.

a) Monuppo; im entsprechenden Schreiben n. II: Manuppello.

II. RA 1274 B n. 19 f. 125a.

Magistro massario Basilicate. Entsprechendes Schreiben. Dat. apud Lacumpensulem X. septembris III. ind.

563.

RA 1274 B n. 21 f. 292a.

Lagopesole 1275 August 8.

Eidem iusticiarior (Capitinate). Exposuit excellencie nostre P. venerabilis Salpensis^{a)} episcopus ... quod quondam Fredericus olim Romanorum imperator hedicari fecit quod idem palatum prope Salpas super muros et tenimentum ecclesie s. Cosme et Damiani site in terra et pertinentiis Salparum ad suam ecclesiam pertinentis. quod tenimentum valebat eidem ecclesie, sicut dicit, una aur. 30. de quo per ipsum quondam imperatorem seu per alios non fuit predicte Salpensi ecclesie in pecunia vel equivalenti excambio, prout asserit, aliquatenus satisfactum: supplicantes: eccl. sibi pro parte sue ... super hoc per nostram celsitudinem provideri, nosque volentes de predictis omnibus diligenter veritatem inquire: ... mandamus, quatinus tu personaliter inquiras et, si personaliter interesse nequereris, per iudicem et assesorem tuum inquiri facias diligenter per homines fidelidignos et rei cognitos^{b)}, si predictus quondam Fredericus hedicari fecit predictum palatum prope Salpas super muros et tenimentum ecclesie s. Cosme et Damiani site in terra et pertinentiis Salparum ad Salpensem ecclesiam pertinentis, et quantum predictum tenimentum valebat eidem ecclesie, et si per eundem quondam Fredericum vel alios in pecunia seu aliquo excambio fuit eidem Salpensi ecclesie vel alicui pro parte ipsius alias provisum exinde seu aliquatenus satisfactum. et quicquid inde invenieris, fideliter in scriptis redactum sub sigillo tuo magistris rationalibus magne nostre curie debetas destinare; cautus existens ne aliud, quam quod de premissis scriberis^{c)} et miseris, ullo umquam tempore per alium valeat inventari. Dat. apud Lacumpensulem VIII. augusti III. ind.

a) Salpellensis.

b) so Reg.

c) so Reg.

Castrum Troye.

(Troia.)

564.

RA 1273 A n. 18 f. 9b.

ver Lucera 1275 Junii 13.

Scriptum est baiulis Troge, ut ad requisitionem Gaufridi Forretti exhibeant pecuniam necessariam pro domibus castri Troge reparandis Dat. in obsidione Lucerie XII. iunii XII. ind.

565.

RA 1269 B n. 4 f. 182b.

ver Lucera 1279 Junii 23.

Secreto Apulie. ... mandamus, quatinus ad requisitionem Gaufridi Forretti^{a)} ... demos castri nostri Troie, ad quod in brevi ... proponimus dirigere gressus nostros, ... retiri et reparari facias singulis oportunitis Dat. in obsidione Lucerie XXIII. iunii XII. ind.

566.

RA 1271 B n. 10 f. 190a bis 191b

zwischen 1279 April 13 und September 13

... Matheus Rufulus de Ravello ... presentatus coram ... camerario et ... magistris rationalibus ... ad ponendum rationem de officio secrecie et magistrorum portulanatur Apulie, quod olim anno XII. ind.

^{a)} In der gleichzeitigen Rundsch. pro Gaufrido Forreno. ^{b)} Die Abrechnung von Gaufrido Forreno ist nicht bestimmt, ob sie gegen Ende des Jahres 1278 oder Anfang 1279 erfolgte. Nach der Meinung von Seghers hat sie in den Jahren 1278/1279 stattgefunden. Vgl. Durrieu I 269 und II 56.

... et mense septembri XIII. ind. ... exercuit, ... ostendit ..., se solvisse ...: [1] ... mag. Iohanni carpenterio pro faciendis 100 hostiis et totidem fenestris in palacio nostro vivarii s. Laurencii tabulas 400, lattones 4, de clavis crossis degalatra 11, de clavis parvis 8000, et clavos, qui dicuntur feminelle, 60, empta, computata delatura et mercede soluta^{a)} 8 magistris pro laborando in eodem palacio¹⁾, ... pro unc. 38 tar. 13 gr. 15. [2] item Melio de Fogia statuto super expendenda pecunia pro opere cappelle²⁾ predicti vivarii solutas et assignatas fuisse ei pro eodem opere ... unc. 12, et de calce ... salmas 65, et pro extrahenda eadem calce de calcariis oneranda in curribus et deferenda ad predictum opus cappelle unc. 2 tar. 27 gr. 15. [3] et predicto mag. Iohanni carpenterio pro edificio dicte cappelle³⁾ trabes de abyete diversarum manerierum 154, trabes de zappino 8, palaganas 2800, tabulas crossas de symmia 150, et tabulas serraticias 100, de centris diversarum manerierum 58000, et scernaturas 30000, emptas et delatas ... pro unc. 188 tar. 1. [4] item diversis magistris muratoribus et carpenteriis ... pro reparacione diversorum domorum castri Troie, quas ad extalem reparaverunt, ... unc. 98 tar. 15; et pro refectione seu opere turris eiusdem castri Troie unc. 20 Dat. ⁴⁾.